PREFEITURA DE SOROCABA

(Processo n2 4.947/2024)

LEI N9 12.973, DE 7 DE MARÇO DE 2 024.

(Dispõe sobre a denominação de "Amador dos

Santos" a Área Pública incorporada ao sistema

viário, no Loteamento Jardim Conceição, nesta
cidade, e dá outras providências).

Projeto de Lei n 9  47/2023 - autoria do Vereador
FABIO SIMOA MENDES DO CARMO LEITE.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 12 Fica denominada de "Amador dos Santos" a Área Pública incorporada ao
sistema viário, localizada entre a Rua Luiz Roque de Oliveira, Rua Pedro Rodrigues Cavalcante e Rua
Horácio de Moraes, no Loteamento Jardim Conceição, nesta cidade.

Art. 2 2
 As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba

orçamentária própria.

Art. 32 Na placa deve conter a frase "Cidadão Emérito-1929/2004".

Art. 42  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Tropeiros "Dr. José Theodoro Mendes", em 7 de março de 2 024, 3692 da
Fundação de Sorocaba.

Assinado de forma RODRIGO 	digital por RODRIGO

MAGANHATO MAGANHATO:27362401
892

:27362401892 Dados: 2024.03.07
17:32:28 -0300'

RODRIGO MAGANHATO

Prefeito Municipal

DOUGLAS Assinado de forma
digital por DOUGLAS

DOMINGOS DOMINGOS DE
MORAES

DE MORAES Dados:2024.03.07
17:32:39 -0300'

DOUGLAS DOMINGOS DE MORAES

Secretário Jurídico

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 370037003300360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

PREFEITURA DE SOROCABA

Lei n9  12.973,  de 7/3/2024

'-/
GLAUCO ENRIC B 	RDS FOGAÇA

Secretário de Planejame to e D envolvimento Urbano

Publicada na Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais, na data supra.

a_11a

FÁBIO RENATO Q EIROZI:IMA

Chefe da Divisão de Controle de DOcumentos e Atos Oficiais

em substituição

El, -) • 	u 	1

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 370037003300360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

PREFEITURA DE SOROCABA

Lei n 2  12.973, de 7/3/2024

JUSTIFICATIVA:

Amador dos Santos nasceu em Paranapanema, São Paulo, no dia 05 de junho do ano
de 1929. Perdeu a sua mãe com 7 anos de idade e seu pai com 12 anos de Idade. Foi criado pela irmã

mais velha Benedita Cordeiro de Lima e sempre trabalhou como lavrador em sua cidade natal e veio a se

casar com 22 anos de idade com a Dona Tereza Oliveira Almeida com quem teve 10 filhos, sendo 6
homens e quatro mulheres.

Até 1977 trabalhou na roça em várias localidades e depois mudou se para Sorocaba
trabalhando na Antiga santa Maria Goretti, na CBA e floricultura Agro Paraná.

Faleceu em 2004 e causou grande comoção para seus amigos, familiares e para toda
a comunidade de Brigadeiro Tobias. Honesto, trabalhador e bom pai de família merece ser homenageado.

Fls. 3 de 4

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 370037003300360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

PREFEITURA DE SOROCABA

Lei n 2  12.973, de 7/3/2024

ssis'

e

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E ".

TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE BRIGADEIRO TOBJAS
MUNçPIo E COMARCA DE SCROCARA - ESTADO DE SI,D PAL,LC,

Nolvar.Drjia Tt,Datmía Diniz

CARY trnç.' 	it,e, á:, 	sas dc atra sa" 04. de RÇ;ktit

O±, 18'00
dassess der dia •"sante e• seis de "draf de ddsd era; e seres se saar90"V2sedes-Ca neste rarisirdca

	er 	" r"

Saideal de Pdrancpanensa-SP cc
dessrs ar.C,S.cie ad, CtiiStiOedtites escada, d""'"esersnreed

filbsd de Nanes-a:c Onde dna Sarada eaaa presas:do disksaddsd" eec o
. assdured de 4 ignosadsrfen"dedere

e de Maria Caddeas; -:,;1'
aradardice ddeclaa " ars una de Cssatrearlesda 'as a re"' es° aten

•

drrs aos:limadas- dada:cerda do Carmo de 0. Sarcas
s der e 2  ' "2—remed:e"'"en"dd'erdr

denads e ais:cudo de obige firmado. peio der .
Redes ; Pites !de Miranda Filho a 0881ss 32290 "de' ear"

,
sast setat eternas causa da serene:.- haddessesescia Cecessarsinee, rfsseedressadt

2 c p:.:lia 	feS feias de CC;;i::!jri<>1:0 ,:';OLÇ;;;;; de Sastredsda-cSP seed ,  e, ere e . 'e  ... '
marrede-et er

Cd e. erda,ttd resa enrede cata d ereta Vertas de Nis'eseiN decide dedo rflbers arda era erdidar; aSree
eec nassereistas Derses bens; NIse "Ieda,. ft:starter:soe Ssad beneticSárist de rdSSS 	Benet:fadodadtdrássaSS3ssd Csadues Cen s  R$ Nihild V.Sa. Nada t1L1A8

refirsida tis verdade e dou fè,

thrdaadeszt 'Meias,. 29 de abrd de .20.24

" 	 dl

Fls. 4 de 4

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 370037003300360038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.